ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 24/2022/QĐ-UBND
	Đồng Tháp, ngày 28 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI KHOẢN 1 ĐIỀU 4 CỦA QUY ĐỊNH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 17/2020/QĐ-UBND NGÀY 08 THÁNG 6 NĂM 2020 BAN HÀNH QUY ĐỊNH QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG THOÁT NƯỚC VÀ XỬ LÝ NƯỚC THẢI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 80/2014/NĐ-CP ngày 06 tháng 08 năm 2014 của Chính phủ về thoát nước và xử lý nước thải;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2644/TTr-SXD ngày 01 tháng 11 năm 2022 và Công văn số 2852/SXD-KTQH.HTKT ngày 17 tháng 11 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Sửa đổi Khoản 1 Điều 4 của Quy định quản lý hoạt động thoát nước và xử lý nước thải trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm theo Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày 08/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, như sau:
“Điều 4. Chủ sở hữu hệ thống thoát nước
1. Ủy ban nhân dân Tỉnh phân cấp cho Ủy ban nhân dân huyện, thành phố (sau đây gọi chung là Ủy ban nhân dân cấp huyện) là chủ sở hữu toàn bộ hệ thống thoát nước trên địa bàn do mình quản lý, bao gồm:
a) Hệ thống thoát nước được đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước;
b) Hệ thống thoát nước nhận bàn giao từ các tổ chức kinh doanh, phát triển khu đô thị, khu dân cư mới trên địa bàn quản lý;
c) Hệ thống thoát nước nhận bàn giao lại từ các tổ chức, cá nhân bỏ vốn đầu tư để kinh doanh công trình thoát nước có thời hạn trên địa bàn quản lý.”
Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành Tỉnh;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 3. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 12 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;
- CT và các PCT/UBND Tỉnh;
- LĐVP/UBND Tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;
- Công báo Tỉnh;
- Lưu: VT, NC/KT.lgv.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH Đ

Ồ

NG TH

Á

P

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 24/2022/QĐ

-

UBND

Đ

ồ

ng Th

á

p, ngày 28 tháng 11 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

A Đ

?

I KHO

?

N 1 ĐI

?

U 4 C

?

A QUY Đ

?

NH BAN HÀNH KÈM THEO QUY

?

T

Đ

?

NH S

?

17/2020/QĐ

-

UBND NGÀY 08 THÁNG 6 NĂM 2020 BAN HÀNH QUY Đ

?

NH QU

?

N LÝ

HO

?

T Đ

?

NG THOÁT NƯ

?

C VÀ X

?

 LÝ N

Ư

?

C TH

?

I TRÊN Đ

?

A BÀN T

?

NH Đ

?

NG

THÁP

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH Đ

Ồ

NG TH

Á

P

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 th

á

ng 6 năm

2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t

T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

th

á

ng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 80/2014/NĐ

-

CP ngŕy 06 th

á

ng 08 năm 2014 c

?

a

Chính ph

?

 v

?

 tho

á

t nư

?

c

và x

?

 lý n

ư

?

c th

?

i;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Gi

á

m đ

?

c S

?

 Xây d

?

ng t

?

i T

?

 trình s

?

 2644/TTr

-

SXD ngày 01 th

á

ng 11 năm

2022 và Công văn s

?

 2852/SXD

-

KTQH.HTKT ngày 17 th

á

ng 11 năm 2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. S

?

a đ

?

i Kho

?

n 1 Đi

?

u 4 c

?

a Quy đ

?

nh qu

?

n lý ho

?

t đ

?

ng thoát nư

?

c và x

?

 lý n

ư

?

c

th

?

i trên đ

?

a bàn t

?

nh Đ

?

ng

Tháp ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

 17/2020/QĐ

-

UBND

ngŕy 08/6/2020 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh Đ

?

ng Tháp,

như sau:

“

Đi

?

u 4. Ch

?

 s

?

 h

?

u h

?

 th

?

ng thoát nư

?

c

1.

?

y ban nhân dân T

?

nh phân c

?

p cho

?

y ban nhân dân huy

?

n, thành ph

?

 (sau đây g

?

i chung là

?

y ban nhân

dân c

?

p huy

?

n) là ch

?

 s

?

 h

?

u toàn b

?

 h

?

 th

?

ng tho

á

t nư

?

c trên đ

?

a bàn do mình

qu

?

n lý, bao g

ồ

m:

a) H

?

 th

?

ng tho

á

t nư

?

c đư

?

c đ

?

u tư t

?

 ngu

ồ

n v

?

n ngân s

á

ch nhà nư

?

c;

b) H

?

 th

?

ng tho

á

t nư

?

c nh

?

n bàn giao t

?

 c

á

c t

?

 ch

?

c kinh doanh, phát

tri

?

n khu đô th

?

, khu dân

cư m

?

i trên đ

?

a bàn qu

?

n lý;

c) H

?

 th

?

ng tho

á

t nư

?

c nh

?

n bàn giao l

?

i t

?

 c

á

c t

?

 ch

?

c, c

á

nhân b

?

 v

?

n đ

?

u tư đ

?

 kinh doanh

công trình tho

á

t nư

?

c có th

?

i h

?

n trên đ

?

a bàn qu

?

n lý.

”

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH Đ Ồ NG TH Á P   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 24/2022/QĐ - UBND  Đ ồ ng Th á p, ngày 28 tháng 11 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   S ? A Đ ? I KHO ? N 1 ĐI ? U 4 C ? A QUY Đ ? NH BAN HÀNH KÈM THEO QUY ? T  Đ ? NH S ?   17/2020/QĐ - UBND NGÀY 08 THÁNG 6 NĂM 2020 BAN HÀNH QUY Đ ? NH QU ? N LÝ  HO ? T Đ ? NG THOÁT NƯ ? C VÀ X ?  LÝ N Ư ? C TH ? I TRÊN Đ ? A BÀN T ? NH Đ ? NG  THÁP   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH Đ Ồ NG TH Á P   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 th á ng 6 năm   2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t   T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  th á ng 11 năm 2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  80/2014/NĐ - CP ngày 06 th á ng 08 năm 2014 c ? a   Chính ph ?  v ?  tho á t nư ? c  và x ?  lý n ư ? c th ? i;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Gi á m đ ? c S ?  Xây d ? ng t ? i T ?  trình s ?  2644/TTr - SXD ngày 01 th á ng 11 năm  2022 và Công văn s ?  2852/SXD - KTQH.HTKT ngày 17 th á ng 11 năm 2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. S ? a đ ? i Kho ? n 1 Đi ? u 4 c ? a Quy đ ? nh qu ? n lý ho ? t đ ? ng thoát nư ? c và x ?  lý n ư ? c  th ? i trên đ ? a bàn t ? nh Đ ? ng  Tháp ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh s ?  17/2020/QĐ - UBND  ngày 08/6/2020 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh Đ ? ng Tháp,  như sau:   “ Đi ? u 4. Ch ?  s ?  h ? u h ?  th ? ng thoát nư ? c   1.  ? y ban nhân dân T ? nh phân c ? p cho  ? y ban nhân dân huy ? n, thành ph ?  (sau đây g ? i chung là  ? y ban nhân   dân c ? p huy ? n) là ch ?  s ?  h ? u toàn b ?  h ?  th ? ng tho á t nư ? c trên đ ? a bàn do mình  qu ? n lý, bao g ồ m:   a) H ?  th ? ng tho á t nư ? c đư ? c đ ? u tư t ?  ngu ồ n v ? n ngân s á ch nhà nư ? c;   b) H ?  th ? ng tho á t nư ? c nh ? n bàn giao t ?  c á c t ?  ch ? c kinh doanh, phát   tri ? n khu đô th ? , khu dân  cư m ? i trên đ ? a bàn qu ? n lý;   c) H ?  th ? ng tho á t nư ? c nh ? n bàn giao l ? i t ?  c á c t ?  ch ? c, c á   nhân b ?  v ? n đ ? u tư đ ?  kinh doanh  công trình tho á t nư ? c có th ? i h ? n trên đ ? a bàn qu ? n lý. ”